Ata Sessão Ordinária 13/2021 de  12 de Agosto de 2021.

Aos doze dias do mês de Agosto do corrente ano, realizou-se na sede da Câmara Municipal

Sessão Ordinária. Presente todos os Vereadores, o assessor jurídico , e está secretaria. O

Presidente fez a abertura. Feita a leitura da Ata que obteve aprovação por unanimidade.

Passando-se assim para os lideres de Bancada onde manifestaran-se a vereadora Daniela

Regina Pagno Gozzi do MDB e o vereador João Magrineli líder de Bancada do PP. Na ordem do

dia iniciou-se a votação com a Emenda Aditiva Nº 01/2021 ao Projeto de Lei 1.104/2021 para o

Quadriênio de 2022 á 2025.Aprovado por unanimidade. Projeto de Lei 1.104/2021  aprovado

por unanimidade com Emenda da Mesa Diretora 01/2021 e com parecer favorável da

Comissão de Orçamento e finanças. Projeto de Lei 1.105/2021,aprovado por unanimidade.

Projeto de Lei 1.106/2021, aprovado por unanimidade. Projeto de Lei 1.107/2021 aprovado

por unanimidade. Projeto de Lei 1.108/2021, aprovado por unanimidade. Projeto de Resolução

Nº 01/2021 da Mesa Diretora que Dispõe sobre a Criação da Procuradoria da Mulher e dá

outras providências. Rejeitado por unanimidade. Indicação 39/2021 da vereadora Susana

Ribeiro Guerra, aprovada por unanimidade. Indicação 40/2021 de autoria da vereadora Susana

Ribeiro Guerra, aprovada por unanimidade. Nas explicações pessoais manifestaran-se os

vereadores Maicon Fabro Poloni, Gilmar Rech.O Presidente então fez as considerações finais e

convidou a todos para próxima sessão no dia 26 de Agosto ás 18:30 hrs.e eu Danila lavrei a

presente ata que segue assinada por mim e pelo demais Vereadores.